ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении «.соукл по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуі среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательны: ь ашпаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Институт физики,
согласно приказу № 01-03/1387 от 2 декабря 2019 года

«9» декабрь 2019 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной кс ѵисски
Никитин С.И., директора Института физики
Секретарь экспертной комиссии
Абдужабборов Х.С., председатель профсоюзного бюро студентов
Института физики, студент 3 курса
Члены экспертной комиссии:
1. Рудакова М.А., заместитель директора по образовательной

деятельности;
2. Сахбиева А.Р., заместитель директора по воспитательной и

социальной работе:
3. Абдужабборов л.С., председателе профсоюзного бюро студентов

института, студент 3 курса
4. Никитин P.O., руководитель по учебной деятельности, студент 3

курса;
5. Нуриева А.Р., кулъторг института, студент 3 курса;
6. Портнов З.В., спорторг института, студент 3 курса;
7. Гибадуллина Э.Э, руководитель добровольческого центра института,

студент 4 курса.

В заседании конкурса по о т б о р у  получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди об) чающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Института физики
(далее -  Конкурс) приняли участие 8 из 8 членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заг^іаг "кспертной комиссии Конкурса имеется.
Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О  рассмотрении з а я в л е н и и  обучающихся, являющимися членом семьи,

среднедушевой доход кот-г. ? 9  ООО рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлении обучающихся, имеющие достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрированы 4 заявления Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Нуриманова Алсу Радиковна Справка о размере среднедушевого

дохода семьи или дохода одиноко
проживающего гражданина для
определения права на предоставление
транспортного гранта не соответствует
образцу

Голосование:
«За» - 8
«Против» - О
«Воздержались» - О

Решение: допустить к Конкурсу 3 заявления обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 42 заявления Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Кононов Владлен Николаевич На момент рассмотрения

пакета документов,
истек срок действия
паспорта.

Голосование:
«За» - 8
«Против» - О
«Воздержались» - О

Решение: допустить к Конкурсу 41 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

44 заявления Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ ФИО № группа/

кафедра/
специальность

Среднедушевой
доход семьи

(руб.)

решение

1 2 О 4 5
1. Мухаметзянов Ришат

Рашатович
06-821 11717 руб.89 коп утвердить

2. Газизуллина Ильзира
Ильгизовна

06-919 16444 руб. 82 коп. утвердить

3. Габдрахманов Рустам
Рисулович

06-945 19861 руб.71 коп. утвердить

ИТОГО 3 утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа /

кафедра/
специальность

рейтинг решение

1 2 3 4 5
1. Худайбердин Альберт Радикович 06-909 14 утвердить

2. Мельшиян Александр Андреевич 06-911 30 утвердить

3. Зуева Валерия Михайловна 06-801 9 утвердить

4. Мельникова Софья Игоревна 06-802 66 утвердить

5. Нуреева Айгуль Ильнуровна 06-812 25 утвердить

6. Яруллин Динар Тимурович 06-819 30 утвердить

7. Тимерова Айзира Флюсовка 06-821 115 утвердить

8. Олейник Иван Олегович 06-829 23 утвердить

9. Вахитов Альфир Айдарович 06-829 47 утвердить

10. Павлова Екатерина Александровна 06-831 19 утвердить

11. Галяутдинова Регина Андреевна 06-831 87 утвердить

12. Селуянова Валерия Андреевна 06-832 23 утвердить

13. Замалиева Эллина Наилевна 06-832 27 утвердить

14. Кораблева Александра Юрьевна 06-84^ 37 утвердить

15. Гимранова Камиля Ринатовна 06-851 36 утвердить

16. Ажалиев Райнур Руфатович Q6 85] 7 утвердить

17. Ясакова Камилла Рамилевна 06-891
’

10 утвердить

18. Ильдусова Руфина Эдуардовна 06-891 19 утвердить

19. Харисова Алина Радиковна 06-891 27 утвердить

20. Кавиева Гулюса Маратовна 06-891 7 утвердить

21. Загидуллина Айгуль Маратовна 06-891 56 утвердить

22. Нуриева Айгуль Ринатовна 06-702 99 утвердить

23. Г'апурова Менгли Ишанмурадовна 06-731 34 утвердить

24. Градобоев Егор Александрович 06-731 117 утвердить

25. Закирова Миляуша Ильдаровна 06-731 84 утвердить

26. Габдрахманова Чулпан Салаватовна 06-731 25 утвердить

27. Мокрушин Иван Александрович 06-751 41 утвердить

28. Титлинов Иван Владимирович 06-751 62 утвердить

29. Хикматуллина Дарина Радиковна 06-751 43 утвердить

30. Кадыров Рушат Рифатович 06-751 56 утвердить

31. Никитин Руслан Олегович 06-751 7 утвердить

32. Шайхутдинова Альбина Ирековна 06-751 7 утвердить

33. Халиуллина Регина Эльдаровна 06-791 30 утвердить

34. Авксентьев Александр Игоревич 06-622 10 утвердить

35. Ефремова Полина Дмитриевна 06-601 106 утвердить

36. Яндыкова Анастасия Дмитриевна 06-651 118 утвердить

37. Каримова Гульсина Ринатовна 06-691 38 утвердить

38. Гибадуллина Элина Эдуардовна 06-691 16 утвердить

39. Валитова Айгуль Фаниловна 1 аспирантура 60 утвердить

40. Петрова Алина Артуровна 2 аспирантура 11 утвердить

41. Спиридонова Ангелина

Вячеславовна

06-611 212 утвердить

ИТОГО 41 у твер д и ть

Голосование:
«За»- 8
«Против» - О
«Воздержались» - О

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из 44
получателей гранта, согласно установленной квоте 44 Института физики

/А  Г. Ч’.
(ФамилияИО)

Председатель экспертной комиссии____
(по^гіись)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии ^

(ФамилияИО)

Члены экспертной комиссии____
(ФамилияИО)

А -
(ФамилияИО)

амилияИО)

(подпись)

ОІиУ̂ _________/ М у/ш і/ q і/9~
'л  ^подпись) (ФамилияИО)

f: P.
( ітодпйі; ь )  /  (ФамилияИО)

_______ / 5 <МЩ  ^<$Г7П А£о£

(подпись) '  (ФамилияИО)